
UCHWAŁA Nr XXXIII/255/22 
 

RADY MIEJSKIEJ W BISZTYNKU 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 
poz. 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Targowisko Miejskie „Mój Rynek” w Bisztynku zlokalizowane na działkach: 
257/9, 257/12, 263, 330, 331 oraz części działki nr 257/3 i części działki 257/17 w obrębie 
geodezyjnym nr 1 miasta Bisztynek, jako miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na Targowisku Miejskim „Mój Rynek” w Bisztynku, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Tekst Regulaminu zostanie umieszczony na Targowisku Miejskim „Mój Rynek” w Bisztynku                 
w miejscu widocznym, ogólnie dostępnym, w sposób umożliwiający swobodne zapoznanie się z nim. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
   

........................................ 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zbigniew Drozdowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC56FF3B-66E7-4814-9E6C-145AE70F40FB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/255/22 
Rady Miejskiej w Bisztynku 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników. 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu na Targowisku Miejskim 
w Bisztynku „Mój Rynek”, zwanym dalej targowiskiem, stanowiącym własność Gminy Bisztynek, 
którego Administratorem jest Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. 
w Bisztynku. 

2. Handel na targowisku może odbywać się w piątki i soboty od godziny 6:00 do godziny 12:00. 
3. Zajmowanie miejsca na targowisku oraz ustawianie straganów, ław, stołów i wszelkiego rodzaju 

sprzętu powinno odbywać się w granicach wyznaczonych stanowisk handlowych z wykluczeniem 
ciągów komunikacyjnych przeznaczonych do ruchu pojazdów i pieszych. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy, o których 
mowa w  art. 2 pkt 1 i 2 ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 
1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu 

art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich 
domownika w rozumieniu art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 
3) przestrzegania regulaminu targowiska, przepisów sanitarno-epidemiologicznych                                                    

i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym; 
4) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po 

jej zakończeniu; 
5) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli 

odrębnymi przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży; 
6) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich 

w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub 
mierzenia towarów. 

§ 3. 1. Na terenie targowiska prowadzona będzie sprzedaż produktów rolnych, spożywczych oraz 
wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

2. Handel powinien odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych przepisach, a w 
szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi bezpieczeństwa 
żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 4. Na targowisku zabrania się: 
1) prowadzenia gier hazardowych i losowych; 
2) spożywania napojów alkoholowych; 
3) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 
4) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu targowiska; 
5) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym bez zgody Administratora targowiska; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC56FF3B-66E7-4814-9E6C-145AE70F40FB. Podpisany Strona 1



6) niszczenia urządzeń i obiektów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC56FF3B-66E7-4814-9E6C-145AE70F40FB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 6



